
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ                                

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR. 244 

din   28 mai  2008 

 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune a unor mijloace fixe şi obiecte de inventar  

 din dotarea Filarmonicii de Stat “Transilvania”  Cluj-Napoca 
 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei Economice nr. 6565 / 2008 privind aprobarea 

scoaterii din funcţiune a unor mijloace fixe şi obiecte de inventar din dotarea Filarmonicii de Stat 

„Transilvania”  Cluj-Napoca; 

În conformitate cu prevederile:  

-Legii nr. 15/1994 privind amortizarea capitalului imobilizat în active corporale şi 

              necorporale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

-Hotărârii Guvernului nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare 

a    

  Legii nr. 15/1994 republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

-Hotărârii Guvernului nr. 568/2000 privind modificarea Normelor metodologice de 

aplicare  

  a Legii nr. 15/1994 republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ţinând cont de prevederile art. 104, alin. 1, lit. f, din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art.106 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcţiune a unor mijloace fixe şi obiecte de inventar din 

dotarea Filarmonicii de Stat „Transilvania”  Cluj-Napoca  în valoare totală de 8861,35 lei din 

care: 2042,83 lei reprezintă valoarea mijloacelor fixe iar 6818,52 lei reprezintă valoarea 

obiectelor de inventar, conform anexei nr.1 şi anexei nr.2. 

 

 Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează Filarmonica de 

Stat „Transilvania” Cluj-Napoca. 

 

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică  Filarmonicii de Stat „Transilvania” 

Cluj-Napoca, 

 Direcţiei  Economice şi Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj.  



 

                  

                                                

Avizat 

              PREŞEDINTE                        SECRETAR 

AL JUDEŢULUI  

         Marius Petre Nicoară Măriuca Lucreţia Pop 


